

Prefeitura Municipal de Igarapé Açu

Relatório de Cotação

Pesquisa realizada no dia 05/02/2020 16:14:11 (IP: 167.250.73.104)

Gêneros alimentícios Perecíveis

Item	Preços	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Quantidade	Total
1) Biscoito salgado tipo Cream	13	R\$ 2,70	R\$ -	10.000 Quilogramas	R\$ 27.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:32019		06/01/2020 09:01:00	R\$ 2,70
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,70
2) Biscoito doce tipo maisena	4	R\$ 10,24	R\$ -	5.000 Quilogramas	R\$ 51.200,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1582019		12/09/2019 09:03:00	R\$ 10,24
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,24
3) Biscoito doce tipo Maria	4	R\$ 4,08	R\$ -	5.000 Quilogramas	R\$ 20.400,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do	NºPregão:142019		18/12/2019 08:01:00	R\$ 4,08
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,08
4) Biscoito doce tipo rosquinha	14	R\$ 8,90	R\$ -	5.000 Quilogramas	R\$ 44.500,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL	NºPregão:552019		12/09/2019 09:00:00	R\$ 8,90
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,90
5) Biscoito Mini Wafer	9	R\$ 27,04	R\$ -	2.000 Quilogramas	R\$ 54.080,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de	NºPregão:432019		20/08/2019 09:04:00	R\$ 27,04
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,04
6) Arroz tipo 1 longo fino	11	R\$ 3,00	R\$ -	30.000 Quilogramas	R\$ 90.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:32019		06/01/2020 09:01:00	R\$ 3,00
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00
7) Café Torrado Moído Tradicional	16	R\$ 13,78	R\$ -	800 Quilogramas	R\$ 11.024,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de	NºPregão:32019		24/07/2019 09:00:00	R\$ 13,78
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,78
8) Farinha de Trigo sem fermento	17	R\$ 2,90	R\$ -	1.000 Quilogramas	R\$ 2.900,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do	NºPregão:42019		01/11/2019 09:03:00	R\$ 2,90
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,90
9) Farinha de Trigo com fermento	9	R\$ 3,07	R\$ -	1.000 Quilogramas	R\$ 3.070,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do	NºPregão:42019		01/11/2019 09:03:00	R\$ 3,07
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,07
10) Açúcar triturado	12	R\$ 2,18	R\$ -	30.000 Quilogramas	R\$ 65.400,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE CASTANHAL	NºPregão:432019		03/10/2019 09:23:00	R\$ 2,18
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,18
11) Fubá de milho (Farinha de	1	R\$ 3,25	R\$ -	3.000 Quilogramas	R\$ 9.750,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 25 GRUPO DE ARTILHARIA DE	Dispensa de Licitação Nº 107/2019		01/12/2019 00:00:00	R\$ 3,25
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,25
12) Mistura para Mingau tipo	3	R\$ 7,78	R\$ -	2.000 Quilogramas	R\$ 15.560,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:992019		23/09/2019 09:02:00	R\$ 7,78

							Média dos Preços Obtidos: R\$	7,78
13) Chocolate em pó	8	R\$	12,96	R\$	-	3.000 Quilogramas	R\$	38.880,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Base de Fuzileiros	NºPregão:152019		21/11/2019 09:32:00		R\$ 12,96		
							Média dos Preços Obtidos: R\$	12,96
14) Feijão Cariquinha tipo 1	1	R\$	5,70	R\$	-	10.000 Quilogramas	R\$	57.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço		
1	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de maetinga -	NºPregão:172019		26/12/2019 09:00:00		R\$ 5,70		
							Média dos Preços Obtidos: R\$	5,70
15) Milho branco tipo 1	7	R\$	-	R\$	4,00	3.000 Quilogramas	R\$	12.000,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço		
1	MUNICÍPIO DE CAMACARI / (7) COMISSÃO DE LICITAÇÃO	NºLicitação:785407		30/09/2019 09:00:00		R\$ 4,00		
							Média dos Preços Obtidos: R\$	4,00
16) Milho para Pipoca	2	R\$	2,89	R\$	-	1.000 Quilogramas	R\$	2.890,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina	NºPregão:2942019		15/10/2019 08:30:00		R\$ 2,89		
							Média dos Preços Obtidos: R\$	2,89
17) Massa de sêmola tipo	3	R\$	2,60	R\$	-	20.000 Quilogramas	R\$	52.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço		
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO -	NºPregão:32019		22/07/2019 10:15:00		R\$ 2,60		
							Média dos Preços Obtidos: R\$	2,60
18) Massa de sêmola tipo	3	R\$	2,60	R\$	-	10.000 Quilogramas	R\$	26.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço		
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO -	NºPregão:32019		22/07/2019 10:15:00		R\$ 2,60		
							Média dos Preços Obtidos: R\$	2,60
19) Massa de sêmola tipo	8	R\$	10,19	R\$	-	10.000 Quilogramas	R\$	101.900,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço		
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de	NºPregão:482019		27/08/2019 09:09:00		R\$ 10,19		
							Média dos Preços Obtidos: R\$	10,19
20) Carne Bovina Moída	9	R\$	16,50	R\$	-	15.000 Quilogramas	R\$	247.500,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de	NºPregão:182019		05/11/2019 09:30:00		R\$ 16,50		
							Média dos Preços Obtidos: R\$	16,50
21) Carne bovina em cubos	3	R\$	13,60	R\$	-	15.000 Quilogramas	R\$	204.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:762019		30/09/2019 09:00:00		R\$ 13,60		
							Média dos Preços Obtidos: R\$	13,60
22) Carne bovina em isca de	12	R\$	18,10	R\$	-	15.000 Quilogramas	R\$	271.500,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:32019		06/01/2020 09:01:00		R\$ 18,10		
							Média dos Preços Obtidos: R\$	18,10
23) Frango (Filé de peito sem	3	R\$	14,00	R\$	-	20.000 Quilogramas	R\$	280.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO HOSPITAL UNIVERSITARIO JULIO MARIA	NºPregão:172019		27/12/2019 08:30:00		R\$ 14,00		
							Média dos Preços Obtidos: R\$	14,00
24) Filé de Peixe tipo dourada	10	R\$	21,64	R\$	-	10.000 Quilogramas	R\$	216.400,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:92019		01/10/2019 10:30:00		R\$ 21,64		
							Média dos Preços Obtidos: R\$	21,64
25) Charque bovina dianteiro	1	R\$	19,90	R\$	-	10.000 Quilogramas	R\$	199.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço		
1	INST.FED.EDUC PIAUÍ CAMPUS CAMPO MAIOR	NºPregão:112019		10/12/2019 09:00:00		R\$ 19,90		
							Média dos Preços Obtidos: R\$	19,90
26) Pão de chá	8	R\$	-	R\$	0,52	10.000 Quilogramas	R\$	5.200,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ITAUBAL / (1) PREFEITURA	NºLicitação:783018	18/09/2019 08:30:00	R\$ 0,52
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,52
27)	Pão doce	10	R\$ 7,45 R\$ -	5.000 Quilogramas R\$ 37.250,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:32019	06/01/2020 09:01:00	R\$ 7,45
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,45
28)	Leite em pó integral	18	R\$ - R\$ 18,41	15.000 Quilogramas R\$ 276.150,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BETIM / (1) SUPERINTENDENCIA DE SUPRIMENTOS	NºLicitação:785572	03/10/2019 08:30:00	R\$ 18,41
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,41
29)	Leite sem lactose em pó	1	R\$ 24,00 R\$ -	100 Quilogramas R\$ 2.400,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE MINISTRO ANDREAZZA	NºPregão:632019	03/12/2019 09:04:00	R\$ 24,00
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,00
30)	Leite Condensado	6	R\$ 13,94 R\$ -	500 Quilogramas R\$ 6.970,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:252019	06/11/2019 11:30:00	R\$ 13,94
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,94
31)	Leite de côco	3	R\$ 2,66 R\$ -	600 Litros R\$ 1.596,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de	NºPregão:5142019	30/12/2019 10:21:00	R\$ 2,66
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,66
32)	logurte de fruta	3	R\$ 3,00 R\$ -	2.000 Litros R\$ 6.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Base de Fuzileiros	NºPregão:152019	21/11/2019 09:32:00	R\$ 3,00
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00
33)	Margarina	1	R\$ 2,25 R\$ -	500 Quilogramas R\$ 1.125,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO -	NºPregão:82019	21/11/2019 10:00:00	R\$ 2,25
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,25
34)	Azeite de dendê	12	R\$ - R\$ 2,54	500 Litros R\$ 1.270,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ITAUBAL / (1) PREFEITURA	NºLicitação:783018	18/09/2019 08:30:00	R\$ 2,54
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,54
35)	Extrato de tomate	12	R\$ - R\$ 1,67	700 Quilogramas R\$ 1.169,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BETIM / (1) SUPERINTENDENCIA DE SUPRIMENTOS	NºLicitação:787480	22/10/2019 08:30:00	R\$ 1,67
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,67
36)	Seleto de legumes	4	R\$ 14,68 R\$ -	1.000 Quilogramas R\$ 14.680,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:252019	06/11/2019 11:30:00	R\$ 14,68
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,68
37)	Óleo de soja refinado	7	R\$ - R\$ 4,01	5.000 Litros R\$ 20.050,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE VITORIA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA	NºLicitação:790761	04/11/2019 15:00:00	R\$ 4,01
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,01
38)	Vinagre de álcool	2	R\$ 3,00 R\$ -	5.000 Litros R\$ 15.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE CASTANHAL	NºPregão:422019	27/09/2019 09:03:00	R\$ 3,00
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00
39)	Sal refinado iodado	4	R\$ - R\$ 0,80	2.000 Quilogramas R\$ 1.600,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO OURO / (3) SECRETARIA DE	NºLicitação:789538	12/11/2019 08:00:00	R\$ 0,80

40) Alho triturado sem sal	7	R\$	7,69	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	0,80
						2.000 Quilogramas R\$	15.380,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina	NºPregão:3422019			21/11/2019 08:30:00		R\$ 7,69
41) Alho em cabeça in natura	9	R\$	15,60	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	7,69
						3.000 Quilogramas R\$	46.800,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do	NºPregão:82019			26/11/2019 09:15:00		R\$ 15,60
42) Batata Inglesa	1	R\$	3,52	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	15,60
						6.000 Quilogramas R\$	21.120,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de	NºPregão:5142019			30/12/2019 10:21:00		R\$ 3,52
43) Cebola	8	R\$	2,79	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	3,52
						6.000 Quilogramas R\$	16.740,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO	NºPregão:152019			03/12/2019 10:05:00		R\$ 2,79
44) Cenoura	1	R\$	3,09	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	2,79
						6.000 Quilogramas R\$	18.540,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de	NºPregão:5142019			30/12/2019 10:21:00		R\$ 3,09
45) Ovo de galinha	4	R\$	3,95	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	3,09
						15.000 Unidades R\$	59.250,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Regional Federal Tribunal Regional	NºPregão:732019			30/12/2019 14:00:00		R\$ 3,95
46) Tomate	4	R\$	-	R\$	4,05	Média dos Preços Obtidos: R\$	3,95
						6.000 Quilômetros R\$	24.300,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço
1	MUNICIPIO DE PARACURU / (1) MUNICIPIO DE PARACURU	NºLicitação:787651			10/10/2019 09:00:00		R\$ 4,05
47) Beterraba	1	R\$	2,80	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	4,05
						3.000 Quilogramas R\$	8.400,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO HOSPITAL UNIVERSITARIO JULIO MARIA	NºPregão:172019			27/12/2019 08:30:00		R\$ 2,80
48) Chuchu	1	R\$	4,30	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	2,80
						3.000 Quilogramas R\$	12.900,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço
1	PREF.MUN.DE MINISTRO ANDREAZZA	NºPregão:632019			03/12/2019 09:04:00		R\$ 4,30
49) Suco pronto - sabor UVA	16	R\$	1,32	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	4,30
						1.000 Litros R\$	1.320,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:82019			07/10/2019 09:11:00		R\$ 1,32
50) Suco pronto - sabor GOIABA	16	R\$	2,00	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	1,32
						1.000 Quilogramas R\$	2.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:82019			07/10/2019 09:11:00		R\$ 2,00
Média dos Preços Obtidos: R\$							2,00
Valor Global: R\$							2.721.164,00

Detalhamento dos Preços Públicos

Item 1: Biscoito salgado tipo Cream Cracker

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
10.000 Quilogramas	o produto deve apresentar-se com características organolépticas próprias, devendo ser acondicionado em	0	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais
Órgão:

R\$
Data: 06/01/2020 09:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico

2,70

2,70

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios afim de suprir às necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE- referente aos programas Educação Infantil, Ensino Fundamental, Educação de

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER

Identificação: N°Pregão:32019
Lote/Item: / 9
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 68.992,00
Unidade: Pacote 400,00 G
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
19.447.850/0001-60	DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA - ME	R\$	2,24
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS - ME	R\$	2,40
18.044.711/0001-23	ANTONIO A AMARAL JUNIOR ME	R\$	2,44
29.446.528/0001-70	POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$	2,49
24.334.945/0001-08	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA-ME	R\$	2,50
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$	2,50
21.778.760/0001-02	JO O FERREIRA DE O.NETO CARNES E FRIOS - EPP	R\$	2,70
19.309.495/0001-63	LIDI BIJU COMERCIO DE BUJUTERIAS E ACESSORIOS LTDA - ME	R\$	2,70
12.673.901/0001-23	MERILUCIA DA SILVA	R\$	2,75
08.370.039/0001-02	MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$	2,75
20.754.575/0001-07	JANE GLEICE FERREIRA DA SILVA MARTINS	R\$	2,76
19.594.219/0001-94	PARAIBA COMANDO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	R\$	2,76
17.533.557/0001-90	GENICLEA DA SILVA LIMA	R\$	2,94

Item 2: Biscoito doce tipo maisena

Quantidade 5.000 Quilogramas
Descrição Produto deve apresentar-se com características organolépticas próprias, acondicionado em pacotes

R\$ 10,24
Observação 0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

Objeto: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO
REGISTRO DE PREÇOS de gêneros alimentícios não perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal e ensino do Município de

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA SEM LACTOSE, DE PRIMEIRA QUALIDADE. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E

R\$ 10,24
Data: 12/09/2019 09:03:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:1582019
Lote/Item: / 16
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 350,00
Unidade: Quilograma
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.576.980/0001-45	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA - EPP	R\$	7,80
32.605.118/0001-30	COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI	R\$	9,99
00.905.846/0001-70	SIDNEY LEAO - ME	R\$	10,50
11.924.244/0001-87	LEMOS E MARTINASSO LTDA - ME	R\$	10,52

Item 3: Biscoito doce tipo Maria chocolate

Quantidade 5.000 Quilogramas
Descrição Produto deve apresentar-se com características organolépticas próprias, acondicionado em pacotes

R\$ 4,08
Observação 0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

Objeto: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 6ª Região Militar | 28ªBatalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, carvão vegetal e descartáveis conforme condições, quantidades..

Descrição: BISCOITO, SABOR DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, COM GOTAS DE CHOCOLATE, COOKIES, TIPO COOKIES

R\$ 4,08
Data: 18/12/2019 08:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:142019
Lote/Item: / 265
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.400,00
Unidade: Unidade
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
24.343.530/0001-09	MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - EPP	R\$	4,00
12.337.297/0001-64	NAJARA NOBREGA DE MORAES	R\$	4,05
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA	R\$	4,10
13.446.611/0001-00	GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$	4,70

Item 4: Biscoito doce tipo rosquinha sabor leite

Quantidade 5.000 Quilogramas
Descrição Produto deve apresentar-se com características organolépticas próprias, acondicionado em pacotes

R\$ 8,90
Observação 0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

Objeto: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Objeto: Aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios não perecíveis.

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR LEITE, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO

R\$ 8,90
Data: 12/09/2019 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:552019
Lote/Item: / 8
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.000,00
Unidade: Quilograma
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.503.437/0001-02	J P LOPES EMPACOTAMENTO EIRELI	R\$	5,30
24.271.187/0001-26	BHMINAS CESTAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTD	R\$	5,59
28.157.903/0001-08	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	6,25
28.110.516/0001-08	NUTRI COMERCIO EIRELI	R\$	7,78
29.139.266/0001-00	SANTA CLARA EMPORIO GOURMET EIRELI - ME	R\$	7,81
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO - EPP	R\$	8,05
23.093.277/0001-01	VERSATIL COMERCIO EIRELI - ME	R\$	8,90
10.803.557/0001-14	FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$	8,90
17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA - ME	R\$	9,30
22.430.763/0001-05	L&T.PADARIA E TRANSPORTES LTDA - ME	R\$	9,70

20.421.805/0001-16	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS - ME	R\$	9,74
65.211.229/0001-10	COMERCIAL BOA OPCAO LTDA	R\$	9,86
14.552.112/0001-60	E-COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	9,86
09.190.700/0001-60	COMPLETO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$	12,33

Item 5: Biscoito Mini Wafer

R\$ 27,04

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Características técnicas: Açúcar refinado, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,04

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | Grupamento de Apoio dos Afonsos

Data: 20/08/2019 09:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:432019

Objeto:

Lote/Item: / 70

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Aquisição de gêneros alimentícios (panificação/confeitaria).

Quantidade: 30,00

Descrição: BISCOITO ROLINHO WAFER CANUDINHO, PACOTE 1KG; PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 6 MESES (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA);

Unidade: QUILOGRAMA

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.039.855/0001-30	L. A. V. NEVES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS - ME	R\$	23,43
08.463.290/0001-11	FIRMINENSE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.ME.	R\$	23,48
29.516.334/0001-02	OMEGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.	R\$	23,51
33.552.237/0001-34	4M SCHULTZ'S COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	25,99
29.233.652/0001-58	MHS PRODUTOS E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	27,04
10.255.981/0001-71	APPLE RIO 2008 DISTRIBUIDORA DE CEREAIS LTDA - ME	R\$	27,04
00.771.306/0001-41	PREMIAR COMERCIO DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA -	R\$	27,04
02.726.452/0001-80	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	27,04
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA LTDA - ME	R\$	30,00

Item 6: Arroz tipo 1 longo fino

R\$ 3,00

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 Quilogramas	Arroz tipo 01, classe longo fino, sub-grupo polido, acondicionado em saco de polietileno transparente,	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Órgão:

Data: 06/01/2020 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:32019

Objeto: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
Aquisição de gêneros alimentícios afim de suprir às necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE- referente aos programas Educação Infantil, Ensino Fundamental, Educação de

Lote/Item: / 5

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

Quantidade: 87.880,00

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
24.334.945/0001-08	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA-ME	R\$	2,60
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$	2,65
17.533.557/0001-90	GENICLEA DA SILVA LIMA	R\$	2,75
29.446.528/0001-70	POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$	2,90
08.370.039/0001-02	MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$	2,98
21.778.760/0001-02	JO O FERREIRA DE O.NETO CARNES E FRIOS - EPP	R\$	3,00
19.594.219/0001-94	PARAIBA COMANDO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	R\$	3,00
19.309.495/0001-63	LIDI BIJU COMERCIO DE BIJUTERIAS E ACESSORIOS LTDA - ME	R\$	3,08
12.673.901/0001-23	MERILUCIA DA SILVA	R\$	3,18
19.447.850/0001-60	DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA - ME	R\$	3,19
16.417.577/0001-33	AERLISON CABRAL DE LIMA - ME	R\$	3,22

Item 7: Café Torrado Moído Tradicional

R\$ 13,78

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	Tipo 1, tradicional, torrado e moído, certificado de selo de pureza ABIC, certificado com selo de pureza	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,78

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo | ifes - Campus Itapina

Data: 24/07/2019 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:32019

Objeto:

Lote/Item: / 15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Aquisição de gêneros alimentícios..

Quantidade: 1.500,00

Descrição: Café em pó homogêneo, tipo torrado, aspecto físico apresentação moído, classificação tradicional, tipo forte, torração média, bebida

Unidade: QUILOGRAMA

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.583.801/0001-00	LEMONS COMERCIO LTDA - EPP	R\$	12,14
29.765.537/0001-24	R.E. DA SILVA E SILVA LTDA	R\$	12,15
28.728.486/0001-06	LIDER FOODS LTDA. - ME	R\$	12,93
29.427.609/0001-23	PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI	R\$	13,00
31.718.372/0001-81	THAI CAFE LTDA	R\$	13,40
05.858.023/0001-55	fomento distribuidora LTDA	R\$	13,40
82.330.937/0001-90	TREZE COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	13,59
09.377.405/0001-18	COMERCIAL LIDER LTDA	R\$	13,65
97.530.106/0001-39	PREMIUM CEREAIS LTDA - EPP	R\$	13,90
30.103.327/0001-50	RICCO PRODUTOS DE QUALIDADE EIRELI	R\$	14,66
22.276.236/0001-98	JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO - ME	R\$	14,80
64.106.552/0001-61	DPS GONCALVES INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LT	R\$	14,98
29.578.050/0001-32	REAL ALIMENTOS LTDA	R\$	15,98
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	16,18
19.017.004/0001-00	HB COMERCIAL EIRELI - ME	R\$	16,60

01.032.665/0001-40 J S PINHEIRO MENDONCA R\$ 19,98

Item 8: Farinha de Trigo sem fermento

R\$ 2,90

Quantidade **Descrição** **Observação**
1.000 Quilogramas Farinha de trigo tipo 1, sem fermento, acondicionado em saco de polietileno, atóxico, limpo, não violado e 0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

Objeto: Aquisição de gêneros do Quantitativo de Rancho (Artigos de Mercearia)..

Descrição: Farinha de Trigo para Bolo sem Fermento

Data: 01/11/2019 09:03:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:42019
Lote/Item: / 102
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 32.332,00
Unidade: Quilograma
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.052.483/0001-97	MAOG EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME	R\$	2,39
31.291.670/0001-38	SMG COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$	2,40
28.950.448/0001-95	QAP COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	2,52
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	2,55
07.290.015/0001-80	EMPORIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$	2,67
07.523.249/0001-20	J J ALIMENTOS & CONVENIENCIAS EIRELI	R\$	2,68
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	2,72
12.506.189/0001-78	A C FOFAN - EPP	R\$	2,75
27.974.141/0001-61	COMPRA CERTA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSUMO EIRELI - ME	R\$	2,90
12.130.507/0001-49	NOVO RUMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$	3,05
70.243.803/0001-52	CERES CEREAIS E ESTIVAS LTDA - EPP	R\$	3,08
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA EIRELI - EPP	R\$	3,14
30.647.870/0001-18	SL ALIMENTOS S.A.	R\$	3,20
34.333.903/0001-06	FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOME	R\$	3,49
08.140.532/0001-36	ATIVA PE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	3,50
30.743.270/0001-53	TRIUNFO COMERCIO DE ALIMENTOS, PAPEIS E MATERIAL DE LIM	R\$	3,75
11.466.699/0001-04	DAVIDSON PEDRO M DA SILVA - ME	R\$	3,82

Item 9: Farinha de Trigo com fermento

R\$ 3,07

Quantidade **Descrição** **Observação**
1.000 Quilogramas Farinha de trigo tipo 1, com fermento, acondicionado em saco de polietileno, atóxico, limpo, não violado e 0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,07

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

Objeto: Aquisição de gêneros do Quantitativo de Rancho (Artigos de Mercearia)..

Descrição: Farinha de Trigo para Bolo com Fermento

Data: 01/11/2019 09:03:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:42019
Lote/Item: / 101
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 31.090,00
Unidade: Quilograma
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.052.483/0001-97	MAOG EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME	R\$	2,78
12.130.507/0001-49	NOVO RUMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$	3,07
34.333.903/0001-06	FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOME	R\$	3,07
12.506.189/0001-78	A C FOFAN - EPP	R\$	3,07
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA EIRELI - EPP	R\$	3,07
27.974.141/0001-61	COMPRA CERTA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSUMO EIRELI - ME	R\$	3,15
30.647.870/0001-18	SL ALIMENTOS S.A.	R\$	3,50
30.743.270/0001-53	TRIUNFO COMERCIO DE ALIMENTOS, PAPEIS E MATERIAL DE LIM	R\$	3,91
11.466.699/0001-04	DAVIDSON PEDRO M DA SILVA - ME	R\$	4,48

Item 10: Açúcar triturado

R\$ 2,18

Quantidade **Descrição** **Observação**
30.000 Quilogramas Produto de 1ª qualidade, embalados em sacos plásticos íntegros, resistentes, hermeticamente fechados, 0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,18

Órgão: PREF.MUN.DE CASTANHAL

Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades dos servidores/visitantes de diversas secretarias, Fundos Municipais, bem como Instituto de Previdência do Município de

Descrição: AÇÚCAR TRITURADO: Contendo sacarose de cana de açúcar, branco, peneirado, livre de fermentação, isento de matérias terrosas, parasitas

Data: 03/10/2019 09:23:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:432019
Lote/Item: / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10.000,00
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$	1,94
63.867.642/0001-02	R.N. DE A. D. DA COSTA COMERCIO - EPP	R\$	1,95
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA - EPP	R\$	1,98
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$	2,13
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	2,15
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS	R\$	2,17
32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$	2,20
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA - ME	R\$	2,26
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$	2,29
20.495.843/0001-13	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME	R\$	2,40
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI - ME	R\$	2,62
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	R\$	2,62

Item 11: Fubá de milho (Farinha de milho)**R\$ 3,25**

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	Ausência de resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característicos. Embalagem deve estar intacta,	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,25**

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO 25 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS	Data:	01/12/2019 00:00:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios. Chamada Pública para Agricultura Familiar, contrato 20/2019, UGG 160364.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBÁ INTEGRAL, CARACTERÍSTICA ADICIONALTRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 107/2019
		Lote/Item:	2 / 1
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	300,00
		Unidade:	Quilograma
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.396.328/0001-95	COOPERATIVA UNIAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE CANGUCU E REGIAO	R\$ 3,25

Item 12: Mistura para Mingau tipo Farinha Láctea**R\$ 7,78**

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Característica técnicas: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral,	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,78**

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	Data:	23/09/2019 09:02:00
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de gênero alimentícios estocáveis para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá-PA.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	MISTURA PARA MINGAU A BASE DE ARROZ C/ 400G Especificação: Em flocos finos, enriquecido com vitaminas e sais minerais, para crianças	Identificação:	NºPregão:992019
		Lote/Item:	/ 90
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	3.000,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 7,70
32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,78
21.348.472/0001-00	MJ COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 8,92

Item 13: Chocolate em pó**R\$ 12,96**

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	Contendo 32% de cacau. O produto deve ser obtido de matéria prima sã e limpa, isenta de matéria terrosa,	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 12,96**

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores	Data:	21/11/2019 09:32:00
Objeto:	Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para o Complexo Naval da Ilha das Flores (CNIF), São Gonçalo RJ e para a Área de Apoio Administrativo (AAPAdm), em Itapemirim ES.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	CHOCOLATE PÓ, INGREDIENTES CACAU PÓ SOLÚVEL/AÇÚCAR E AROMATIZANTE, CONSERVAÇÃO030 (ABERTO) DIAS	Identificação:	NºPregão:152019
		Lote/Item:	/ 34
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	240,00
		Unidade:	QUILOGRAMA
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.788.865/0001-58	MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIREL	R\$ 11,88
24.567.499/0001-81	NEO GIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 12,79
04.878.597/0001-22	RIO HORTIFRUT E ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 12,79
02.726.452/0001-80	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 12,79
07.830.252/0001-97	GIOMEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 13,13
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA LTDA - ME	R\$ 30,00
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS L	R\$ 34,14
12.385.132/0001-68	CARISMA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA - ME	R\$ 34,34

Item 14: Feijão Cariquinha tipo 1**R\$ 5,70**

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	Feijão tipo 1, carioquinha, grãos de tamanho e formas naturais, claros, maduros, limpos, isento de material	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,70**

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de maetinga - bahia	Data:	26/12/2019 09:00:00
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias e Órgãos do Município de Maetinga - Bahia.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	FEIJÃO, TIPO 1, TIPO GRUPO ANÃO, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO, EMBALADO EM SACO	Identificação:	NºPregão:172019
		Lote/Item:	1 / 1
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.320,00
		Unidade:	Quilograma
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.811.727/0001-60	GILVAN SILVA DOS SANTOS PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 5,70

Item 15: Milho branco tipo 1**R\$ 4,00**

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	Embalagem plástica de até 1Kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 20 kg. Validade não	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**Órgão:**

Objeto: MUNICIPIO DE CAMACARI / (7) COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios (Milho Branco, Amido de Milho, Fubá de Milho, Milho de Pipoca, Farinha láctea, Flocão de milho, Milho Xerém, Macarrão de arroz) destinados

Descrição: Milho branco Tipo 1, branco, despêculado, não devendo apresentar manchas. PACOTE DE 0,5 A 1 KG. UF:KG/MARCA

R\$ **4,00**

Data: 30/09/2019 09:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: N°Licitação:785407
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 8.000,00
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
17.683.966/0001-73	VOO LIVRE EMPREENDIMENTOS LTDA ME	R\$	3,38
0	CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA - ME	R\$	3,98
0	M C M TRANSPORTES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	4,00
0	NOVA FG PAPELARIA E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$	4,00
0	LITORAL NORTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LT	R\$	5,00
0	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA - ME	R\$	5,40
0	RESECO EXPORTACAO IMPORTACAO SERVICOS E COMERCIO E	R\$	11,25

Item 16: Milho para Pipoca

Quantidade **Descrição** **Observação**

1.000 Quilogramas Embalagem plástica de até 1kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 20 kg. Validade não 0

R\$ **2,89****Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****Órgão:**

Objeto: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Catarina | Pró-Reitoria de Administração
Registro de Preços para a eventual aquisição de legumes, grãos e carnes para atender a Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..

Descrição: MILHO PIPOCA, TIPO 1, TIPO GRUPO DURO, TIPO CLASSE AMARELA

R\$ **2,89**

Data: 15/10/2019 08:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:2942019
Lote/Item: / 23
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 205,00
Unidade: Quilograma
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
20.603.864/0001-05	AAAB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$	2,70
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$	3,08

Item 17: Massa de sêmola tipo espaguete

Quantidade **Descrição** **Observação**

20.000 Quilogramas Embalagens plásticas de polietileno, resistentes de até 500g, acondicionadas em fardos plásticos 0

R\$ **2,60****Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****Órgão:**

Objeto: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA | DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI | COORDENAÇÃO REGIONAL DE FORTALEZA
Aquisição de gêneros alimentícios em geral e água mineral.

Descrição: MASSA DE SÊMOLA, COM OVOS, TIPO ESPAGUETE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA TIPO PACOTE DE POLIETILENO, PRÓPRIA

R\$ **2,60**

Data: 22/07/2019 10:15:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:32019
Lote/Item: 1 / 15
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300,00
Unidade: QUILOGRAMA
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE - ME	R\$	1,59
26.774.502/0001-63	SILNEI LEOCADIO - ME	R\$	2,60
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$	2,78

Item 18: Massa de sêmola tipo argolinha

Quantidade **Descrição** **Observação**

10.000 Quilogramas Embalagens plásticas de polietileno, resistentes de até 500g, acondicionadas em fardos plásticos 0

R\$ **2,60****Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****Órgão:**

Objeto: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA | DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI | COORDENAÇÃO REGIONAL DE FORTALEZA
Aquisição de gêneros alimentícios em geral e água mineral.

Descrição: MASSA DE SÊMOLA, COM OVOS, TIPO ESPAGUETE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA TIPO PACOTE DE POLIETILENO, PRÓPRIA

R\$ **2,60**

Data: 22/07/2019 10:15:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:32019
Lote/Item: 1 / 15
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300,00
Unidade: QUILOGRAMA
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE - ME	R\$	1,59
26.774.502/0001-63	SILNEI LEOCADIO - ME	R\$	2,60
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$	2,78

Item 19: Massa de sêmola tipo Parafuso

Quantidade **Descrição** **Observação**

10.000 Quilogramas Embalagens plásticas de polietileno, resistentes de até 500g, acondicionadas em fardos plásticos 0

R\$ **10,19****Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****Órgão:**

Objeto: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE | Secretaria de Estado da Saúde Pública
Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios não

R\$ **10,19**

Data: 27/08/2019 09:09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:482019
Lote/Item: / 12

perceíveis para atender as necessidades das Unidades Hospitalares, Unidades de Referências, Regionais de Saúde e Unidades

Descrição: MASSA*, APRESENTAÇÃO LASANHA, TIPO PRONTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SÊMOLA COM OVOS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.120,00
Unidade: Quilograma
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.731.614/0001-02	AMARANTE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$	9,65
18.413.636/0001-20	B J OLIVEIRA DE SOUSA - ME	R\$	9,66
07.018.761/0001-10	W B COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	9,89
12.227.067/0001-42	F R DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$	10,00
21.172.344/0001-58	J NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$	10,38
40.787.863/0001-75	GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - ME	R\$	10,38
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	10,38
12.122.858/0001-08	H BONITA COMERCIO EIRELI	R\$	16,00

Item 20: Carne Bovina Moída

R\$ 16,50

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Quilogramas	A carne moída deverá ser processada a partir de peças extras limpas, isenta de cartilagens, sebo, ossos,	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Centro de Intendencia da Marinha em Salvador

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, pães e leite, bem como materiais descartáveis para fornecimento às Organizações Militares subordinadas ao

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Data: 05/11/2019 09:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:182019
Lote/Item: / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 19.010,00
Unidade: Quilograma
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.788.360/0001-13	BAHIA CESTAS LTDA	R\$	12,80
20.002.684/0001-78	LKB COMERCIO LTDA - ME	R\$	15,49
22.052.064/0001-79	AIACK DOS SANTOS LOPES ME	R\$	15,50
06.191.680/0001-54	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - EPP	R\$	16,49
09.174.844/0001-23	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	R\$	16,50
33.055.841/0001-55	OLLIVER DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL	R\$	16,51
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	16,51
04.985.223/0001-06	IDEAL DISTRIBUIDORA, TRANSPORTES E REPRESENTACOES EIREL	R\$	26,51
33.864.506/0001-06	TERRA ALIMENTOS EIRELI	R\$	40,00

Item 21: Carne bovina em cubos (dianteiro)

R\$ 13,60

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Quilogramas	Congelada e empacotada a vácuo; e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Objeto: A presente licitação tem por objeto a implantação de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e alimentos especiais para portadores de fenilcetonúria, para atender as

Descrição: Carne bovina - Acém (Dianteiro), cortada em cubos uniformes com dimensões de 3 cm x 3 cm x 3 cm, resfriada, com no Máximo 10% de

Data: 30/09/2019 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:762019
Lote/Item: / 37
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.362,00
Unidade: Quilograma
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
19.878.493/0001-95	TRIANGULO ALIMENTOS LTDA - ME	R\$	13,59
10.693.222/0001-90	PQ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$	13,60
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA - ME	R\$	15,06

Item 22: Carne bovina em isca de patinho

R\$ 18,10

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Quilogramas	Congelada e empacotada a vácuo; e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios afim de suprir às necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE- referente aos programas Educação Infantil, Ensino Fundamental, Educação de

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Data: 06/01/2020 09:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:32019
Lote/Item: / 41
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 39.430,00
Unidade: Quilograma
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
19.447.850/0001-60	DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA - ME	R\$	14,79
21.778.760/0001-02	JO O FERREIRA DE O.NETO CARNES E FRIOS - EPP	R\$	15,10
08.370.039/0001-02	MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$	16,00
27.008.156/0001-75	A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI	R\$	16,59
17.020.542/0001-29	DISTRIBUIDORA BRAZMAC LTDA - ME	R\$	17,20
24.334.945/0001-08	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA-ME	R\$	17,30
17.533.557/0001-90	GENICLEA DA SILVA LIMA	R\$	18,90
19.309.495/0001-63	LIDI BIJU COMERCIO DE BIJUTERIAS E ACESSORIOS LTDA - ME	R\$	24,30
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$	24,40
12.673.901/0001-23	MERILUCIA DA SILVA	R\$	24,50
18.044.711/0001-23	ANTONIO A AMARAL JUNIOR ME	R\$	25,19
19.594.219/0001-94	PARAIBA COMANDO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	R\$	25,19

Item 23: Frango (Filé de peito sem osso)**R\$ 14,00**

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Quilogramas	Filé de peito de frango, congelado a -18°C., não temperado. Embalagem primária: Sacos plásticos de 3kg de	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 14,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | HOSPITAL UNIVERSITARIO JULIO MARIA BANDEIRA DE MELLO

Data: 27/12/2019 08:30:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:172019**Lote/Item:** / 64**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de forma parcelada..

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO

Quantidade: 4.500,00**Unidade:** Quilograma**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.803.245/0001-04	FRIGORIFICO SAO FRANCISCO LTDA - ME	R\$ 12,99
31.860.198/0001-07	THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO	R\$ 14,00
28.052.483/0001-97	MAOG EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 28,00

Item 24: Filé de Peixe tipo dourada**R\$ 21,64**

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	- Filé de peixe de 1ª qualidade, sem espinhas, congelado a -18 °C. Sacos plásticos de polietileno de 2kg liso,	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 21,64**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 17ªBrigada de Infantaria de Selva

Data: 01/10/2019 10:30:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:92019**Lote/Item:** / 68**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de Generos Alimentícios (artigos de QS).

Descrição: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE DOURADA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO FRESCO(A)

Quantidade: 9.000,00**Unidade:** Quilograma**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.999.291/0001-39	MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 19,35
26.439.358/0001-09	DIEGO FELIPE ALVES BARBOSA 08884618444	R\$ 19,37
18.173.080/0001-42	P V H COMERCIO DE TINTAS E ABRASIVOS LTDA - ME	R\$ 19,49
29.853.943/0001-49	BIAZUS CONVENIENCIA EIRELI	R\$ 21,00
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA - ME	R\$ 21,46
15.897.556/0001-08	NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$ 21,81
20.077.176/0001-59	A. L. A. DE CARVALHO ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI - ME	R\$ 22,00
15.531.724/0003-09	GUAJARA CENTRAL DE COMPRAS LTDA	R\$ 23,00
02.937.087/0001-53	LOCAFRIOS EIRELI - ME	R\$ 30,00
01.920.177/0001-79	COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA	R\$ 32,00

Item 25: Charque bovina dianteiro**R\$ 19,90**

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	Carne bovina salgada com ausência de nitrato, amônia, formol e capa de gordura permitida até 20% no	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 19,90**

Órgão: INST.FED.EDUC PIAUÍ CAMPUS CAMPO MAIOR

Objeto: Registro de preços consignado em ata, pelo prazo de 06 (seis) meses, prorrogável por igual período, para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências

Descrição: CARNE SALGADA, TIPO CORTE MÚSCULO DIANTEIRO- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE

Data: 10/12/2019 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:112019**Lote/Item:** 1 / 8**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.820,00**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.436.412/0001-95	CENTRAL DE FRIOS PIAUI LTDA	R\$ 19,90

Item 26: Pão de chá**R\$ 0,52**

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	Embalado em sacos plásticos resistentes, com peso médio de 50g por unidade de pão, totalizando até 20	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 0,52**

Órgão: MUNICIPIO DE ITAUBAL / (1) PREFEITURA

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS/SRP. Para Eventual AQUISIÇÃO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – MERENDA ESCOLAR – 2019.1; de acordo com as especificações e quantidades descritas no

Descrição: PÃO DE CHÁ, com no mínimo 100g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitas e em perfeito

Data: 18/09/2019 08:30:00**Modalidade:** Pregão**Identificação:** N°Licitação:783018**Lote/Item:** 45 / 1**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 14.300,00**UF:** AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.487.436/0001-61	E. P. C. MONTEIRO EIRELI	R\$ 0,40
0	P FONSECA DE FARIAS ME	R\$ 0,40
0	LUSIANE DOS SANTOS P CORREA - ME	R\$ 0,43
0	J. E. TAVARES DE SOUZA - EPP	R\$ 0,48
0	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 0,55
0	V. N. M. DA SILVA EIRELI	R\$ 0,70
0	DISTRIBUIDORA TUCUIJU LTDA - EPP	R\$ 0,70

0 A R GOIS ME R\$ 0,70

Item 27: Pão doce

Quantidade **Descrição** **R\$** **Observação** **7,45**
5.000 Quilogramas Embalado em sacos plásticos resistentes, com peso médio de 50g por unidade de pão, totalizando até 20 0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios afim de suprir às necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE- referente aos programas Educação Infantil, Ensino Fundamental, Educação de

Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO DOCE, TIPO ADICIONAL BISNAGA, INGREDIENTES ADICIONAIS DE COCO

R\$ **7,45**

Data: 06/01/2020 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:32019

Lote/Item: / 46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 21.560,00

Unidade: Quilograma

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
03.955.357/0001-11	MARINES AZEVEDO DE MEDEIROS	R\$	5,30
20.754.575/0001-07	JANE GLEICE FERREIRA DA SILVA MARTINS	R\$	5,80
07.294.801/0001-56	MARIA FRANCIALTA LACERDA BASILIO - ME	R\$	6,00
12.673.901/0001-23	MERILUCIA DA SILVA	R\$	6,40
00.600.162/0001-60	LUIZ SEBASTIAO DE FARIAS	R\$	6,90
00.799.421/0001-24	MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO - ME	R\$	8,00
05.999.140/0001-39	SAMMY ROSEMBERG DE MELO CATAO	R\$	9,30
18.044.711/0001-23	ANTONIO A AMARAL JUNIOR ME	R\$	9,49
08.370.039/0001-02	MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$	10,95
17.533.557/0001-90	GENICLEA DA SILVA LIMA	R\$	15,12

Item 28: Leite em pó integral (instantâneo)

Quantidade **Descrição** **R\$** **Observação** **18,41**
15.000 Quilogramas Características técnicas: leite integral, enriquecido com vitaminas A, C e D, ferro e emulsionante lecitina de 0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MUNICIPIO DE BETIM / (1) SUPERINTENDENCIA DE SUPRIMENTOS

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de leite em pó, farinha pré-cozida e fórmula infantil, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, do

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO. PÓ UNIFORME, SEM GRUMOS. SÁBOR E ODOR AGRADÁVEIS, NÃO RANÇOSO. PRODUTO PRÓPRIO

R\$ **18,41**

Data: 03/10/2019 08:30:00

Modalidade: Pregão

Identificação: NºLicitação:785572

Lote/Item: 2 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 26.250,00

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
39.787.056/0001-73	TANGARA IMPORTADORA E EXPORTADORA SA	R\$	14,96
0	ALNUTRI ALIMENTOS LTDA.	R\$	15,00
0	ARIS ALIMENTOS LTDA EPP	R\$	15,22
0	J P LOPES EMPACOTAMENTO EIRELI	R\$	16,76
0	MASGOVI INDUSTRIA COMERCIO SERVICOS IMPORTACAO EXP	R\$	16,80
0	MERENDA MAIS DE SUZANO ALIMENTOS EIRELI - ME	R\$	17,40
0	MILK VITTA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$	17,40
0	COOPERATIVA DALIA ALIMENTOS LTDA	R\$	18,00
0	FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$	18,30
0	VERSATIL COMERCIO EIRELI - ME	R\$	18,52
0	NUTRI COMERCIO EIRELI	R\$	18,67
0	FOMENTO DISTRIBUIDORA LTDA-ME	R\$	19,01
0	CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA - ME	R\$	19,20
0	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$	19,62
0	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$	19,62
0	MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$	24,53
0	MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMENTOS LTDA.	R\$	24,60
0	COMERCIAL BOA OPCAO LTDA - EPP	R\$	30,00

Item 29: Leite sem lactose em pó

Quantidade **Descrição** **R\$** **Observação** **24,00**
100 Quilogramas Leite sem lactose, acondicionado em Latas aluminizadas ou sacos plásticos aluminizados contendo até 1kg 0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

PREF.MUN.DE MINISTRO ANDREAZZA

Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios ...

Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE

R\$ **24,00**

Data: 03/12/2019 09:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:632019

Lote/Item: / 17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5,00

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
28.403.068/0001-30	JULIANA FERREIRA DUARTE 02526365201	R\$	24,00

Item 30: Leite Condensado

Quantidade **Descrição** **R\$** **Observação** **13,94**
500 Quilogramas Produzido com leite integral, açúcar e lactose. Deverá conter extremamente os dados de identificação, 0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ **13,94**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 7ª Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza e higienização, material de acondicionamento e embalagem e gás GLP (granel), para o Setor de Aproveitamento e Destacamento..

Descrição: LEITE CONDENSADO A BASE DE LEITE PASTEURIZADO, AÇÚCAR E ESTABILIZANTES. LATA COM 1 KG.

Data: 06/11/2019 11:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:252019

Lote/Item: / 103

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000,00

Unidade: Quilograma

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
19.813.738/0001-04	LOPES SERVICO E COMERCIO LTDA - ME	R\$	11,20
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA - ME	R\$	13,37
20.384.086/0001-00	F P MENEGASSI COM IMP EXP - ME	R\$	13,89
18.173.080/0001-42	P V H COMERCIO DE TINTAS E ABRASIVOS LTDA - ME	R\$	14,00
18.572.200/0001-84	CJN REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$	14,69
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA - ME	R\$	14,70

Item 31: Leite de côco

R\$ 2,66

Quantidade 600 Litros
Descrição Natural, concentrado, açúcarado, acondicionado em garrafa de plástico com 200ml, e embalagens

Observação 0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,66

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios Perecíveis e não Perecíveis para atender as necessidades da Casa do Anceão, unidade desta Secretaria de Estado da Assistência e

Descrição: LEITE CÔCO, TIPO MAGRO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TEOR DE GORDURA REDUZIDA

Data: 30/12/2019 10:21:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:5142019

Lote/Item: / 33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 683,00

Unidade: Garrafa 200,00 ML

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
34.308.216/0001-30	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIM	R\$	2,60
30.433.982/0001-76	MAYA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$	2,66
21.921.760/0001-01	M. DO S. BRAGA EIRELI	R\$	4,90

Item 32: Iogurte de fruta

R\$ 3,00

Quantidade 2.000 Litros
Descrição Embalagem plástica, limpa, resistente, vedada de polietileno de 100g do produto. Deve conter identificação

Observação 0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores

Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para o Complexo Naval da Ilha das Flores (CNIF), São Gonçalo RJ e para a Área de Apoio Administrativo (AApAdm), em Itapemirim ES.

Descrição: IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR SORTIDOS, COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA

Data: 21/11/2019 09:32:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:152019

Lote/Item: / 389

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.125,00

Unidade: Bandeja 6,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
12.385.132/0001-68	CARISMA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA - ME	R\$	2,84
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS L	R\$	3,00
09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$	4,15

Item 33: Margarina

R\$ 2,25

Quantidade 500 Quilogramas
Descrição Mínimo de 60% de lipídios, embalagem de 250g, na embalagem deverá constar data da fabricação, data de

Observação 0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,25

Órgão:

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA | DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI | COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades da Coordenação Regional Médio Purus (CR-MPur), Coordenações Técnicas Locais (CTL's) jurisdicionadas e Coordenação

Descrição: MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS POLINSATURADOS, SABOR COM SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE

Data: 21/11/2019 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:82019

Lote/Item: 4 / 191

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300,00

Unidade: POTE 250,00 G

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL E	R\$	2,25

Item 34: Azeite de dendê

R\$ 2,54

Quantidade 500 Litros
Descrição Puro baixa acidez, acondicionado em garrafa de polietileno, resistente, limpo e não violado com capacidade

Observação 0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,54

Órgão:

MUNICIPIO DE ITAUBAL / (1) PREFEITURA

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS/SRP. Para Eventual AQUISIÇÃO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – MERENDA ESCOLAR – 2019.1, de acordo com as especificações e quantidades descritas no

Descrição: AZEITE DE DENDÊ, puro, baixa acidez, acondicionado em recipiente

Data: 18/09/2019 08:30:00

Modalidade: Pregão

Identificação: NºLicitação:783018

Lote/Item: 8 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 580,00

plástico contendo 200ml. As seguintes informações deverão ser

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.070.217/0001-48	LUSIANE DOS SANTOS P CORREA - ME	R\$ 2,06
0	E. P. C. MONTEIRO EIRELI	R\$ 2,09
0	P FONSECA DE FARIAS ME	R\$ 2,13
0	V. N. M. DA SILVA EIRELI	R\$ 2,16
0	A C DA S PINTO - ME	R\$ 2,20
0	J. E. TAVARES DE SOUZA - EPP	R\$ 2,27
0	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 2,81
0	E A C DA COSTA - EPP	R\$ 3,09
0	JWA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,99
0	ARAGUARI-COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$ 4,25
0	A R GOIS ME	R\$ 5,00
0	DISTRIBUIDORA TUCUJU LTDA - EPP	R\$ 7,20

Item 35: Extrato de tomate

R\$

1,67

Quantidade	Descrição	Observação
700 Quilogramas	Acondicionados em embalagem metálica ou saches de até 400g, íntegro, resistente, vedado	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

1,67

Órgão:

Data: 22/10/2019 08:30:00

Modalidade: Pregão

Identificação: NªLicitação:787480

Lote/Item: 7 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 15.000,00

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios diversos, utilizados no preparo da merenda escolar das unidades escolares atendidas pela Secretaria

Descrição: Extrato de tomate simples concentrado, em embalagens pouch/sachês, contendo de 340 a 350g com informações sobre o

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.503.437/0001-02	J P LOPES EMPACOTAMENTO EIRELI	R\$ 1,24
0	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1,26
0	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,27
0	MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$ 1,51
0	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 1,51
0	NUTRI COMERCIO EIRELI	R\$ 1,65
0	POTENCIAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,70
0	COMERCIAL BOA OPCAO LTDA - EPP	R\$ 1,79
0	MERENDA MAIS DE SUZANO ALIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 2,20
0	VERSATIL COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 2,80
0	FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,67
0	WF ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 6,67

Item 36: Seleta de legumes

R\$

14,68

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Acondicionados em embalagem metálica ou saches de até 400g, íntegro, resistente, vedado	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

14,68

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2ªGrupamento de Engenharia de Construção | 7ªBatalhão de Engenharia de Construção

Data: 06/11/2019 11:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NªPregão:252019

Lote/Item: / 179

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600,00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza e higienização, material de acondicionamento e embalagem e gás GLP (granel), para o Setor de Aproveitamento e Destacamento..

Descrição: SELETA DE LEGUMES, CONGELADA CONTENDO CENOURA, BATATA, MILHO, ERVILHA E COUVE FLOR, CONSERVAÇÃO A - 18°C.

Unidade: Quilograma

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.729.029/0001-28	C L N S SELHORST	R\$ 10,00
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA - ME	R\$ 13,37
18.173.080/0001-42	P V H COMERCIO DE TINTAS E ABRASIVOS LTDA - ME	R\$ 16,00
20.384.086/0001-00	F P MENEGASSI COM IMP EXP - ME	R\$ 16,38

Item 37: Óleo de soja refinado

R\$

4,01

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Litros	Embalados em garrafas de polietileno com capacidade de até 1 litro. Acondicionados em caixas de papelão,	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,01

Órgão:

Data: 04/11/2019 15:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: NªLicitação:790761

Lote/Item: 7 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 38.808,00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ARROZ, FEIJÃO E ÓLEO)

Descrição: ÓLEO, Tipo: De Soja, Embalagem [Tipo]: PET, Embalagem [ml]: 900, Tipo/Modelo: Soja, refinado, tipo 1, Complemento: Ausência de:

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.436.516/0001-46	MERCANTIL PRIMOR LTDA ME	R\$ 3,69
0	DALF COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,69
0	DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI	R\$ 3,76
0	D.M. LOPES COMERCIO VAREJISTA EM GERAL EIRELI - ME	R\$ 4,01
0	HB COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 4,01
0	DISTRIBUIDORA CENTRO SUL EIRELI	R\$ 4,01
0	HORTO CENTRAL MARATAIZES LTDA	R\$ 4,98

Item 38: Vinagre de álcool**R\$ 3,00**

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Litros	Embalagem em recipiente de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedados hermeticamente, contendo	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,00****Órgão:**

PREF.MUN.DE CASTANHAL

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, a fim de atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Saúde de Castanhal/PA..

Descrição: VINAGRE (FERMENTO ACÉTICO DE ÁLCOOL): produzido da fermentação do vinho branco. Produto deve conter data de fabricação

Data: 27/09/2019 09:03:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:422019**Lote/Item:** / 24**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300,00**Unidade:** Litro**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,99
20.495.843/0001-13	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME	R\$ 3,00

Item 39: Sal refinado iodado**R\$ 0,80**

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Cloreto de sódio refinado, acondicionado em sacos plásticos de 1kg. Embalagem secundária: fardo plástico	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 0,80****Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO OURO / (3) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO III

Objeto: Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades do Hospital Municipal José Josy Duarte, PSF'S do município de Lagoa do Ouro-PE.

Descrição: SAL REFINADO, IODADO, EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, AUSENCIA DE SUJIDADES IMPUREZAS ORGANICAS, COM NO MINIMO 96,95% DE

Data: 12/11/2019 08:00:00**Modalidade:** Pregão**Identificação:** N°Licitação:789538**Lote/Item:** 10 / 1**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 240,00**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.270.945/0001-40	DALIMP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	R\$ 0,77
0	ADEMILTON JOSE CAVALCANTE	R\$ 0,79
0	Y M S DA SILVA - ME	R\$ 0,80
0	XIMENDES E MELO LTDA	R\$ 0,80

Item 40: Alho triturado sem sal**R\$ 7,69**

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Ingredientes: alho descascado, picado ou triturado, acidulante e conservadores, desde que permitidos pela	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,69****Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Catarina | Pró-Reitoria de Administração

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de gêneros não perecíveis para atender a demanda do Restaurante Universitário da Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC..

Descrição: ALHO EM PASTA CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: ALHO EM PASTA OU PICADINHO, SEM SAL, COM COR, TEXTURA, AROMA, SABOR E

Data: 21/11/2019 08:30:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:3422019**Lote/Item:** / 10**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.000,00**Unidade:** Quilograma**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.158.824/0001-69	LEONDENIS DE OLIVEIRA ALHOS - ME	R\$ 6,04
32.605.118/0001-30	COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI	R\$ 6,34
04.112.923/0001-96	PLANETA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 7,62
28.762.536/0001-63	ODERDENG TRANSPORTE DE CARGAS LTDA	R\$ 7,69
18.712.730/0001-80	MAYCON WILL - ME	R\$ 38,45
14.990.312/0001-02	ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 38,46
73.977.480/0001-19	COMERCIAL STORINNY LTDA - EPP	R\$ 40,00

Item 41: Alho em cabeça in natura**R\$ 15,60**

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	In natura, graúdo, tipo comum, cabeça inteiro, fisiologicamente desenvolvido, em bulbos curados, sem	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 15,60****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército | 10ª Brigada de Infantaria Motorizada | 59ª Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, carvão vegetal, gás de cozinha, material de copa e cozinha, descartáveis, higiene e limpeza, e bebidas alcoólicas para festividades institucionais, a fim de atender as

Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO ALHO PORÓ, ESPÉCIE COMUM

Data: 26/11/2019 09:15:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:82019**Lote/Item:** / 6**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 480,00**Unidade:** Quilograma**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.499.134/0001-10	RENATA LIZANE ARAUJO MOREIRA 09958654423	R\$ 8,00
23.218.596/0001-04	J IRENALDO DA COSTA EIRELI - ME	R\$ 8,19
11.625.595/0001-97	NORTSUL COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 8,40
07.523.249/0001-20	J J ALIMENTOS & CONVENIENCIAS EIRELI	R\$ 15,50
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$ 15,60
15.016.562/0001-09	ACANTO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 19,60
29.590.960/0001-30	CAPY REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 23,49
33.862.018/0001-51	W. A. F. RODRIGUES DA SILVA	R\$ 23,51

33.132.624/0001-11	DISTRIBUIDORA SUPRI MAX EIRELI	R\$	25,00
--------------------	--------------------------------	-----	-------

Item 42: Batata Inglesa

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	3,52
6.000 Quilogramas	1ª qualidade, lisa, lavada, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, o		0	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data:	30/12/2019 10:21:00	R\$	3,52
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios Perecíveis e não Perecíveis para atender as necessidades da Casa do Ancião, unidade desta Secretaria de Estado da Assistência e	Modalidade:	Pregão Eletrônico		
Descrição:	LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA	Identificação:	NºPregão:5142019		
		Lote/Item:	/ 87		
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br		
		Quantidade:	288,00		
		Unidade:	Quilograma		
		UF:	RO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.921.760/0001-01	M. DO S. BRAGA EIRELI	R\$	3,52

Item 43: Cebola

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	2,79
6.000 Quilogramas	Tamanho médio, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação,		0	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO	Data:	03/12/2019 10:05:00	R\$	2,79
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de alimentos (carnes e frios)..	Modalidade:	Pregão Eletrônico		
Descrição:	CEBOLA IN NATURA, USO USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA	Identificação:	NºPregão:152019		
		Lote/Item:	/ 16		
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br		
		Quantidade:	2.755,00		
		Unidade:	Quilograma		
		UF:	AL		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$	2,22
23.223.561/0001-55	ARRB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$	2,22
03.719.446/0001-69	L. CARLOS LINS DE LIMA - ME	R\$	2,22
08.072.648/0001-85	OKLA COMERCIAL LTDA	R\$	2,70
15.016.562/0001-09	ACANTO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$	2,88
02.418.125/0001-61	M Z BERNARDI - EPP	R\$	3,00
11.625.595/0001-97	NORTSUL COMERCIAL LTDA - ME	R\$	10,00
19.577.356/0001-10	R P DE SOUZA	R\$	100,00

Item 44: Cenoura

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	3,09
6.000 Quilogramas	Tamanho médio, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação,		0	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data:	30/12/2019 10:21:00	R\$	3,09
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios Perecíveis e não Perecíveis para atender as necessidades da Casa do Ancião, unidade desta Secretaria de Estado da Assistência e	Modalidade:	Pregão Eletrônico		
Descrição:	LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA	Identificação:	NºPregão:5142019		
		Lote/Item:	/ 92		
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br		
		Quantidade:	288,00		
		Unidade:	Quilograma		
		UF:	RO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.921.760/0001-01	M. DO S. BRAGA EIRELI	R\$	3,09

Item 45: Ovo de galinha

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	3,95
15.000 Unidades	Ovo tamanho grande (peso entre 55g e 59g por unidade), acondicionado em bandeja ondulada de papelão		0	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Regional Federal Tribunal Regional Federal da Primeira Região	Data:	30/12/2019 14:00:00	R\$	3,95
Objeto:	Contratação de empresa especializada, para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, industrializados e hortifrutigranjeiros, para o Tribunal Regional Federal da 1ª Região, durante o exercício de 2020,	Modalidade:	Pregão Eletrônico		
Descrição:	OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO GRANDE	Identificação:	NºPregão:732019		
		Lote/Item:	2 / 46		
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br		
		Quantidade:	480,00		
		Unidade:	Bandeja 12,00 UN		
		UF:	DF		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
23.929.777/0001-30	FACHINI ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$	3,53
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - ME	R\$	3,53
26.418.988/0001-05	XAVIER LIMA COMERCIAL EIRELI	R\$	4,38
00.543.061/0001-03	UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$	4,53

Item 46: Tomate

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	4,05
6.000 Quilômetros	Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar		0	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****4,05****Órgão:**

Objeto: MUNICIPIO DE PARACURU / (1) MUNICIPIO DE PARACURU REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS HORTIFRUTI PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Descrição: 25Tomate Kg - Legume in natura, tipo tomate, boa qualidade, graúdo, com polpa firme e intacta, isento de enfermidade, material terroso e

Data: 10/10/2019 09:00:00**Modalidade:** Pregão**Identificação:** NªLicitação:787651**Lote/Item:** 25 / 1**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 6.525,00**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
13.449.440/0001-72	FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS	R\$	3,89
0	NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	4,05
0	RICARDO DA SILVA SABINO - ME	R\$	4,05
0	JE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$	5,58

Item 47: Beterraba**R\$****2,80**

Quantidade 3.000 Quilogramas
Descrição Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar

Observação

0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****2,80****Órgão:**

Objeto: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | HOSPITAL UNIVERSITARIO JULIO MARIA BANDEIRA DE MELLO

Descrição: Aquisição de gêneros alimentícios de forma parcelada..

LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA

Data: 27/12/2019 08:30:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NªPregão:172019**Lote/Item:** / 25**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200,00**Unidade:** Quilograma**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.211.220/0001-80	BRUNA GONCALVES PESSOA - ME	R\$	2,80

Item 48: Chuchu**R\$****4,30**

Quantidade 3.000 Quilogramas
Descrição Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar

Observação

0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****4,30****Órgão:**

Objeto: PREF.MUN.DE MINISTRO ANDREAZZA

Descrição: Aquisição de gêneros alimentícios ...

VERDURA IN NATURA, TIPO CHUCHU

Data: 03/12/2019 09:04:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NªPregão:632019**Lote/Item:** / 78**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 25,00**Unidade:** Quilograma**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.403.068/0001-30	JULIANA FERREIRA DUARTE 02526365201	R\$	4,30

Item 49: Suco pronto - sabor UVA**R\$****1,32**

Quantidade 1.000 Litros
Descrição Características técnicas: água, polpa de uva, açúcar, acidulante, aroma natural e antioxidante ácido

Observação

0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****1,32****Órgão:**

Objeto: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 16ªBrigada de Infantaria de Selva

Descrição: Aquisição de gêneros alimentícios.

SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR UVA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTO PARA CONSUMO E

Data: 07/10/2019 09:11:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NªPregão:82019**Lote/Item:** / 78**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 270,00**Unidade:** EMBALAGEM 200,00 ML**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
06.526.544/0001-78	O. DUARTE DE VASCONCELOS - ME	R\$	1,04
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA - ME	R\$	1,05
26.396.136/0001-56	MARCELY CASTRO AMORIM DE MORAES 00515056227	R\$	1,06
34.908.324/0001-44	PAULA DA CUNHA SEVERO 01416415092	R\$	1,10
18.843.338/0001-70	TEMAKI LOUNGE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$	1,13
31.876.877/0001-74	NILVANA BATISTA CASTILHO 02722326299	R\$	1,16
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$	1,16
27.184.259/0001-96	LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	1,27
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES - ME	R\$	1,36
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES - ME	R\$	1,99
14.141.553/0001-79	J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$	2,00
27.334.901/0001-76	JANE MARY MATIAS DE SOUZA 61514179334	R\$	2,05
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR - ME	R\$	3,00
20.972.272/0001-60	P G DE LIMA COMERCIO - ME	R\$	3,63
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA -	R\$	4,47
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$	4,47

Item 50: Suco pronto - sabor GOIABA**R\$****2,00**

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Características técnicas: água, polpa de goiaba, açúcar, acidulante, aroma natural e antioxidante ácido	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 16ª Brigada de Infantaria de Selva

Data: 07/10/2019 09:11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:82019

Lote/Item: / 79

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 270,00

Unidade: EMBALAGEM 200,00 ML

UF: AM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.
Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTO PARA CONSUMO E

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.526.544/0001-78	O. DUARTE DE VASCONCELOS - ME	R\$ 1,04
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA - ME	R\$ 1,05
26.396.136/0001-56	MARCELY CASTRO AMORIM DE MORAES 00515056227	R\$ 1,06
20.972.272/0001-60	P G DE LIMA COMERCIO - ME	R\$ 1,08
18.843.338/0001-70	TEMAKI LOUNGE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 1,14
31.876.877/0001-74	NILVANA BATISTA CASTILHO 02722326299	R\$ 1,16
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$ 1,16
14.141.553/0001-79	J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$ 2,00
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES - ME	R\$ 2,01
27.184.259/0001-96	LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 2,04
27.334.901/0001-76	JANE MARY MATIAS DE SOUZA 61514179334	R\$ 2,05
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR - ME	R\$ 3,00
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA -	R\$ 4,47
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES - ME	R\$ 4,47
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$ 4,47
34.908.324/0001-44	PAULA DA CUNHA SEVERO 01416415092	R\$ 100,00